« cellariae Apostolicae Regulis, etiam de iure quaesito non tollendo », 

pure questa non è tale che valga a stabilire la deroga r ichiesta: « sub 

« clausula generali Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus 

« Apostolicis Regularum Cancellariae Consti tut ionibus non comprehen-

« duntur , neque istis censetur derogatum nisi de iis specialis mentio 

« fiat » (Reiffenst., HI, tit. V, n. 491); e più esplicitamente la Rota 

(Dec. 592, n. 6, p. 3, Recent.) dice: « Praedict is addendum videbatur 

« quod quatenus praetenderetur concessum ius conferendi in mensibus 

« reservatis fuisset necessaria specialis derogatio Regulae, ut pluries reso-

« lutum fuit in Rota, testatur Sarnen., Pram., Reg. IX, qu. 5, n. 2 ». 

Sono, infatti, chiare le espressioni della Regola IX al r iguardo: 

« Volens in supplicat ionibus seu concessionibus grat iarum, quae de 

«dic t i s beneficiis tunc vacantibus, etiam cum Motu Proprio, fient, de 

* mense in quo vacaverint, dispositive mentionem fieri; alioquin gratias 

« nullas esse, ac consuetudines etiam immemorabi les optan di maiores et 

« pinguiores praebendas , necnon privilegia, et iam in limine erectionis 

« concessa, et indulta Apostolica circa eas, ac etiam disponenda de huius-

« modi Beneficiis, aut quod illa sub huiusmodi reservat ionem nunquam 

« comprehendantur , etiam cum quibusvis derogator iarum derogatoriis 

« et fortioribus, efficacioribus, et insolitis clausulis necnon irr i tant ibus, 

« et aliis decretis, tenores pro expresso haberi et latissime extendi 

« voluit quibusvis personis quomodolibet concessa adversus Reser-

« vationern huiusmodi minime suffragari ». Questa deroga speciale, poi, 
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è anche richiesta, e molto più chiaramente, dalla Regola 71 della Can

celleria Apostolica: «Sanc t i t a s Sua statui t et declaravit quod prae-

« missis et quibusvis aliis Regulis Cancellariae suo tempore edendis ac 

« publicandis, nunquam censeatur derogatum in quibuscumque Consti-

« tut ionibus, Litteris, Brevibus, Indult is , et aliis Ordinat ionibus Aposto-

« licis, et iam Motu proprio et ex certa scientia emanatis , per quaecum-

« que verba et decreta derogantia, irritantia, universalia et amplissima, 

« et Clausulas quan tumcumque efficacissimas, etiam derogatorias, a tque 

« specialis et individuae expressionis vim habentes , nisi facta fuerit de 

« illis expressa mentio, et non aliter nec alio modo ». 

Onde il Riganti commenta : « Singulae Cancellariae Regulae, ut cen-